
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 28  

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1200) 

01 JULIO 2022 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, 
dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y uno (01) 
subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios 

ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
  

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 

el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi Casa Ya”, 
destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de hogares con ingresos 
hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en dinero y la 
cobertura de tasa de interés para la población antes descrita. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria Occidente S.A. 
– Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 del  
21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la  
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual se 
realizará la administración de los recursos para la ejecución de las actividades 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 28 

 

 

necesarias para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social  “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido. 
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Mi 
Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del citado decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 

Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos complementarios al 

subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación concurrente 

y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda otorgados por el 

Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo Nacional de Vivienda o 

quien haga sus veces, con los subsidios familiares de vivienda otorgados por las Cajas 

de Compensación Familiar, para las nuevas postulaciones al subsidio familiar de 

vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 

acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 
Que la sección 13 del capítulo 1 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 
2015, incorpora un subsidio complementario para los hogares conformados por uno o 
más ex integrantes de las FARC- EP que se encuentren dentro de la ruta de 
reincorporación que lidera la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) 
o la entidad que haga sus veces. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.2. del Decreto 1077 de 2015, establece que el monto del 
subsidio complementario podrá asignarse hasta treinta salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (30 SMLMV) al momento de la solicitud de la asignación. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.3. del Decreto 1077 de 2015, establece como condiciones 
para ser beneficiarios del subsidio complementario, a) Cumplir con la totalidad de los 
requisitos establecidos para el acceso al programa Mi Casa Ya, y b) Estar incluido 
dentro de los listados expedidos por la Agencia para la Reincorporación y la 
Normalización (ARN) como un hogar conformado por uno o más ex integrantes de las 
FARC — EP en ruta de reincorporación.   
 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en virtud 
del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 celebrado 
entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos comprometidos e 
incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 del mencionado 
Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 28 

 

 

i)  Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se dio 
la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 
 

ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, se dio 
el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de Tasa de Interés 
para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 

 
Que el comité fiduciario del Programa Mi casa Ya mediante sesión No. 53 de 2020 del   
30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el Fideicomiso 
“Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 
 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del capítulo 4 
del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 

Que mediante correo electrónico de fecha 01 de julio de 2022, el Ingeniero que cuenta 
con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa a la Subdirectora de Subsidio 
Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por asignar”, 
según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 01 de julio de 
2022, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que 
el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos 
para la aplicación concurrente, indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del 
Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.590.000.000).  

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del 
Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de 
la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
                                                                                    
                                                                                       
Artículo 1. Asignar ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($3.210.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

1 1039190 ANTIOQUIA BELLO 52402553 JACQUELIN 
ROSA 

GUZMAN  
GUZMAN 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1127613502 TANIA ZAMBRANO  
GUZMAN 

    

2 1183026 ANTIOQUIA BELLO 1037640861 ALEJANDRO HERRERA  
TAMAYO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

3 737228 ANTIOQUIA BELLO 43922566 VIVIANA 
ANDREA 

GARCIA  URREGO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        98715646 SEBASTIAN SANCHEZ  
ECHEVERRI 

    

4 820450 ANTIOQUIA BELLO 4585916 RAUL 
ALEJANDRO 

LOPEZ  CRUZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

5 1092341 ANTIOQUIA EL CARMEN DE 
VIBORAL 

43381222 MARIA 
VIRGINIA 

GONZALEZ  ROJAS $ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

        70301740 JESUS 
ANTONIO 

ACEVEDO  FLOREZ     

6 1062943 ANTIOQUIA GUARNE 1102825556 MIGUEL 
FERNANDO 

ARRIETA  PEREZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

7 326197 ANTIOQUIA GUARNE 1044425203 HANS DARIO HERNANDEZ  
AHUMADA 

$ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

8 599267 ANTIOQUIA GUARNE 1026134745 ANDRES FELIPE ZAPATA  GALLO $ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

9 1051550 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1102821030 OMAR DAVID MONTES  
PALENCIA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

10 1012042 ANTIOQUIA MEDELLIN 71277284 JORGE IVAN PEREZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

11 1190553 ANTIOQUIA MEDELLIN 71389609 YONHATAN 
ANTONIO 

VALENCIA  
ORTEGA 

$ 30.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

12 1210941 ANTIOQUIA MEDELLIN 1128447754 PAULA ANDREA MONTOYA  
BETANCUR 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

13 915358 ANTIOQUIA MEDELLIN 1128457911 KAREN OSPINA  PATIÑO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

14 1029854 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045718103 JOSE 
CLEMENTE 

REYES  GONZALEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

15 1075481 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140843344 HECTOR 
HERNAN 

SARMIENTO  
ARELLANO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

16 1095152 ATLANTICO BARRANQUILLA 1020801356 ANDRES 
FERNANDO 

JIMENEZ  ALFARO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1160911 ATLANTICO BARRANQUILLA 51568669 CARMEN DE 
JESUS 

LOPEZ  MORA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

18 1163870 ATLANTICO BARRANQUILLA 1103098434 JOSE MIGUEL GUZMAN  JULIO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

19 1169631 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001869768 JESUS MANUEL ANILLO  ANILLO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

20 1190044 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143431729 LEIDY LAURA MARTINEZ  
CONDE 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

21 1191527 ATLANTICO BARRANQUILLA 91537514 FREDDY 
MARIANO 

ROJAS  JIMENEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

22 1206851 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140855029 RONALD 
ESTIVENSON 

GOMEZ  PEREZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

23 1216191 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045675581 JARLEX MILENA SANTANA  DIAZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

24 746951 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140873702 NESTOR JAVIER BUENO  OSUNA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

25 998284 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045744229 MARIA 
ALEJANDRA 

BELLIDO  RIVERA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

26 1013135 ATLANTICO SOLEDAD 1140825187 NEYID PAOLA ALMANZA  
ALMANZA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

27 1045750 ATLANTICO SOLEDAD 22539877 ANGELA MARIA ZAMORA  
OROZCO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

28 1124694 ATLANTICO SOLEDAD 32668275 ADELA SOFIA MARTINEZ  RADA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1128045283 CARLOS 
ANDRES 

BERNAL  OCHOA     

29 1133904 ATLANTICO SOLEDAD 1045701541 KAREN LORENA MARTINEZ  
VISBAL 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

30 1180488 ATLANTICO SOLEDAD 1140870244 JOSE DAVID MADERA  
HERRERA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

31 1058857 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1010173568 MIGUEL ANGEL CABRA  
CASTELLANOS 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

32 1068654 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 80137455 CARLOS 
EDUARDO 

CHIRIVI  SANTANA $ 20.000.000 BCSC 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

33 1086725 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52805272 MONICA 
MARCELA 

MONROY  
VILLALOBOS 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

34 1023365 BOLIVAR CARTAGENA 73007698 JOHN JAIRO ROMERO  
MARTINEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

35 1057748 BOLIVAR CARTAGENA 1047468437 SERGIO MARIO MARTELO  
HERAZO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

36 1058804 BOLIVAR CARTAGENA 73206150 RONALD 
JULIAN 

PEÑA  PEÑA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143142038 MIRLEY PAOLA TORDECILLA  
TORRENEGRA 

    

37 1073423 BOLIVAR CARTAGENA 39310102 CLAUDIA 
PATRICIA 

MOGUEA  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1007504403 BRISA DEL MAR LONDOÑO  
MOGUEA 

    

38 1114579 BOLIVAR CARTAGENA 1041900056 SOFANOR 
ANTONIO 

BOSSIO  ALARCON $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1041900780 LAURA 
VANESSA 

CERVANTES  
RODRIGUEZ 

    

39 1121886 BOLIVAR CARTAGENA 30839132 YOMAIRA DEL 
CARMEN 

HERRERA  
PEREIRA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1044908680 WILMER 
ENRIQUE 

PARDO  CASTILLA     

40 1160239 BOLIVAR CARTAGENA 1143375595 WILLIAM 
RAFAEL 

MONDUL  
PATERNINA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143377740 CAROLINA GOMEZ  PARRA     

41 1193238 BOLIVAR CARTAGENA 9113679 MARIO 
ALFONSO 

MONTERROSA  
MARQUEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

42 1204422 BOLIVAR CARTAGENA 1143342382 DANIELA PEINADO  QUIROZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

43 1205414 BOLIVAR CARTAGENA 1143325986 OLIVIA ESTHER ALVAREZ  CORREA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

44 1208053 BOLIVAR CARTAGENA 1143358839 SAMIR ZAMORA  
AHUMEDO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

45 1218052 BOLIVAR CARTAGENA 1050840127 DELSY 
VERONICA 

RAMIREZ  
JIMENEZ 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

46 1218719 BOLIVAR CARTAGENA 73573428 UBALDO 
ALFONSO 

ARROYO  RIVERA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

47 1219211 BOLIVAR CARTAGENA 45472530 TALIA ISABEL PAJARO  PEREZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1047503000 SHEYLA ESTHER CASTRO  PAJARO     

48 1219411 BOLIVAR CARTAGENA 1140821723 WILFRIDO JOSE BOLIVAR  YEPEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

49 500123 BOLIVAR CARTAGENA 1143335738 LINA 
MARGARITA 

PERTUZ  JIMENEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

50 916102 BOLIVAR CARTAGENA 79988422 LEONEL GONZALEZ  
GRANADOS 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

51 995904 BOLIVAR CARTAGENA 1143347168 PAULA ANDREA MOLINA  PEREIRA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

52 996015 BOLIVAR CARTAGENA 1143383877 MAURICIO 
ANTONIO 

LLAMAS  DEL RIO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

53 1218203 BOLIVAR MAGANGUE 1052992777 LAURA 
PATRICIA 

ACEVEDO  MEJIA $ 20.000.000 BANAGRARIO 

54 1211798 BOLIVAR TURBACO 1143398988 MARIA PAULA SUAREZ  DIAZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

55 1218853 BOLIVAR TURBACO 1050953602 HADER 
ENRIQUE 

ALCALA  BOLAÑO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1050959934 JULIETH PAOLA MEDRANO  SILVA     

56 802509 BOLIVAR TURBACO 9101127 GIOMAR JOSE FERRER  
ROMERIN 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1047396960 REINA MILENA LUNA  GUZMAN     

57 821703 BOLIVAR TURBACO 45558654 LAING YI  MADERA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

58 984977 BOLIVAR TURBACO 1049826485 ISAAC DAVID ALVIS  RAMOS $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

59 1069737 BOYACA DUITAMA 91517227 LUDWING 
VIVALDI 

PULIDO  GUERRA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

60 1118632 BOYACA PAIPA 1050200892 LAURA 
ALEJANDRA 

ROJAS  BLANCO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

61 1116398 BOYACA TUNJA 1049644971 BRANDON 
NICOLAS 

PEÑA  BARRERA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

62 1199701 BOYACA TUNJA 4043328 EMIL 
RIQUELMEN 

CUERVO  
VALBUENA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

63 762089 BOYACA TUNJA 39720939 GILMA 
YOLANDA 

HERNANDEZ  
GAMEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

64 775756 BOYACA TUNJA 1049641485 CRISTHIAN 
LEONARDO 

LOPEZ  BAUTISTA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

65 982575 BOYACA TUNJA 40023735 ELIZABETH PIÑA  GUIO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

66 1208288 CALDAS CHINCHINA 1053802512 CHRIS DAYANA CACERES  
CACERES 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

        1128434517 JEISSON ARLEY FLOREZ  ACOSTA     

67 1008376 CALDAS VILLAMARIA 1053833614 DANIELA MURILLO  TORRES $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

68 995451 CALDAS VILLAMARIA 75085179 MARIO 
ALEXANDER 

RODRIGUEZ  
JARAMILLO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

69 1105890 CAUCA POPAYAN 1064435208 DEYER 
FERNANDO 

MONTANO  PAJA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

70 1209675 CESAR VALLEDUPAR 7572863 WILLIAM 
RAFAEL 

MENDOZA  
SIERRA 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

71 860592 CESAR VALLEDUPAR 1065617781 JANNIE LICETH 
EVEGLORI 

DIAZ  HERRERA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

72 1186645 CORDOBA LORICA 92538274 ROBERTO 
FABIO 

NEGRETE  
MARTINEZ 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

73 1170200 CORDOBA MONTERIA 1010093151 PAULA ANDREA PAYARES  VILORIA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

74 1218643 CORDOBA MONTERIA 1067914350 MARIA LEONOR BRU  DIAZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143330251 ARNALDO DIAZ  MELGAREJO     

75 1164646 CUNDINAMARCA SOACHA 1012328654 ANDRES ALIRIO GUEVARA  
FLOREZ 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

76 1176406 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1033772512 LINDA 
MAYERLY 

RUBIANO  
CIPRIAN 

$ 20.000.000 BCSC 

77 1001209 HUILA NEIVA 1075270534 CRISTIAN 
ANDRES 

SERRATO  LEON $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

78 1107401 HUILA NEIVA 36346298 MARISOL TOVAR  NARVAEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

79 1162026 HUILA PITALITO 1083906942 RUBEN DARIO ASTUDILLO  
LOMBANA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

80 1187206 HUILA PITALITO 35319253 LUZ MARIA CASTELLANOS  
LAVERDE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

81 939145 HUILA PITALITO 15447316 MAURICIO PARRA  SERRATO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

82 1062562 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL 
CESAR 

1140873488 GUSTAVO 
ADOLFO 

FLOREZ  VEGA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

83 1198273 MAGDALENA SANTA MARTA 1082868963 NESTOR JOSE OROZCO  DE LA 
CRUZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

84 1201523 META VILLAVICENCIO 1122647179 FAIDY 
KATHERINE 

ROJAS  BUITRAGO $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

85 1066907 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090517413 MAYRA 
ALEJANDRA 

PORRAS  
MONTEBOCA 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

86 1067126 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1116867405 JHON 
ALEXANDER 

CORTES  CANTOR $ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

87 1179055 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090536711 WILLINTON 
RAFAEL 

GARCIA  
PEÑARANDA 

$ 30.000.000 BANCO DE BOGOTA 

88 1189425 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1094279291 YULIETH 
LORENA 

SALAZAR  
CALDERON 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

89 725356 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 37442560 LEYDI 
MARYOLY 

TORRES  CORREA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        88312145 JUAN ESTEBAN NOLLI  GUERRERO     

90 999387 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1118824915 DONALDO 
ENRIQUE 

CARRASQUILLA  
RAMOS 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

91 1181170 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090478812 YARIMAR CARRERO  
RAMIREZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

92 831251 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1093140835 NELSON 
GABRIEL 

PEREZ  JARA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

93 1164225 QUINDIO ARMENIA 1094911371 JULEY MAGRED ROJAS  GONZALEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

94 812784 QUINDIO ARMENIA 24582145 LUZ ELENA REY  VANEGAS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

95 820849 QUINDIO ARMENIA 1094949964 EDWIN YESID ALDANA  
PALOMO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

96 1113048 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088019180 ANGEE 
DANIELA 

OBANDO  SOTO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1088311703 DUVAN 
ALBERTO 

AGUDELO  
FLOREZ 

    

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

97 1156545 RISARALDA DOSQUEBRADAS 9874722 ORIFIEL ESPINOSA  
ACEVEDO 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

98 1189833 RISARALDA DOSQUEBRADAS 24715590 VIVIANA GONZALEZ  PAEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

99 897515 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10125961 CESAR 
AUGUSTO 

AGUDELO  
DUQUE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

100 1090447 RISARALDA PEREIRA 1088010135 LEIDY YOHANA HERNANDEZ  
BETANCUR 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

101 1174978 RISARALDA PEREIRA 1010137426 MANUELA ECHEVERRI  
DUQUE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

102 1182623 RISARALDA PEREIRA 1088266825 RAMON 
ELIECER 

ORTIZ  BRITO $ 20.000.000 BCSC 

        1088300242 LAURA 
ESMERALDA 

GIRALDO  
GIRALDO 

    

103 1072881 SANTANDER BUCARAMANGA 1098693608 ANA MILENA SANTAMARIA  
BUENO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

104 1190138 SANTANDER GIRON 1095819833 JORGE 
OCTAVIO 

DIAZ  ARIZA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

105 1212033 SANTANDER GIRON 52368526 EVA JAIMES  SUAREZ $ 20.000.000 BCSC 

        1098646286 DIEGO 
LEANDRO 

ROMERO  REYES     

106 1187222 SANTANDER PIEDECUESTA 63363049 MARCELA DEL 
PILAR 

TORRES  CASTRO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

107 1191409 SANTANDER PIEDECUESTA 1098742490 VANESSA TRESPALACIOS  
FERREIRA 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

108 856280 SANTANDER PIEDECUESTA 63558402 JUDITH CASTILLO  
MEDINA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

109 995080 SANTANDER PIEDECUESTA 1096232551 LUIS ANDRES RESTREPO  
QUINTERO 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

110 1098080 TOLIMA IBAGUE 1110593525 EDISSON 
LEONARDO 

PEREZ  QUIÑONES $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

111 1197874 TOLIMA IBAGUE 1110534980 ANDRES FELIPE RICO  VASQUEZ $ 30.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

112 1199658 TOLIMA IBAGUE 1110522978 JUAN DAVID MALUCHE  
LEYTON 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

113 1206617 TOLIMA IBAGUE 1022379458 ELDA VANESA GARZON  
ROMERO 

$ 20.000.000 BCSC 

114 1209992 TOLIMA IBAGUE 1070608048 LIDIA DANIELA TABARES  CORTES $ 20.000.000 BCSC 

115 1220072 TOLIMA IBAGUE 11256544 RODRIGO 
ANDRES 

ARTEAGA  TRIANA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

116 774147 TOLIMA IBAGUE 1108931461 FREDDY 
ENRIQUE 

HERNANDEZ  
BARRAGAN 

$ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

117 775929 TOLIMA IBAGUE 93385533 WILLIAM 
ALBERTO 

OSPINA  
QUINTERO 

$ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

118 807551 TOLIMA IBAGUE 1006129566 SANDRA PAOLA VELEZ  SANCHEZ $ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

119 812616 TOLIMA IBAGUE 1110443244 LUZ ADRIANA HERNANDEZ  
VARGAS 

$ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

120 857259 TOLIMA IBAGUE 1106773352 DANIEL RAMIREZ  ISAZA $ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

121 1009846 VALLE CALI 1010218057 JULIAN LOPEZ  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

122 1010615 VALLE CALI 1130592248 OSCAR 
EDUARDO 

TARAPUES  
CAMACHO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

123 1044713 VALLE CALI 1130661862 LINA MARCELA YASCUARAN  
ARELLANO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

124 1086289 VALLE CALI 1144177974 ANGELA 
TATIANA 

POPO  ARCE $ 20.000.000 BCSC 

125 1086999 VALLE CALI 1144071624 ANDREA 
LORENA 

RODRIGUEZ  
GOMEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

126 1092232 VALLE CALI 1107518216 ALEJANDRO MEZA  BARRERA $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

127 1111363 VALLE CALI 1144144041 LIZETH 
ALEJANDRA 

CRISTANCHO  
SALAZAR 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

128 1137137 VALLE CALI 1114872987 YOLIMA PEREA  HURTADO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

129 1162050 VALLE CALI 94538588 JHON JAIRO SANCHEZ  
SUESCUN 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

130 1165934 VALLE CALI 67031987 LINA MARIA TOVAR  
BETANCOURTH 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

131 1174624 VALLE CALI 1144171017 CAROLINA PEÑA  CARDONA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

132 1178528 VALLE CALI 1114825083 LUISA 
FERNANDA 

ORTIZ  MUÑOZ $ 20.000.000 BCSC 

133 1189941 VALLE CALI 1144044680 NATALY LONDOÑO  
GRATEROL 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

134 1204350 VALLE CALI 31578867 ALEXANDRA ALVARADO  
CAMACHO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

135 1207143 VALLE CALI 1144095973 ALEJANDRO CASTRILLON  
ROJAS 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

136 1212028 VALLE CALI 94503790 HECTOR FABIO LOPEZ  ESPINOSA $ 20.000.000 BCSC 

137 1213823 VALLE CALI 94520011 WILLIAM 
ALEXANDER 

TORRES  SOTO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

138 1219939 VALLE CALI 1144079782 DANIELA GARCIA  GARCIA $ 20.000.000 COMFANDI -  CAJA 
DE COMPENSACION 
FAMILIAR DEL VALLE 
DEL CAUC 

139 746788 VALLE CALI 25618467 LILIAN 
MARCELA 

CARDONA  
ESCOBAR 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

140 881352 VALLE CALI 1143864903 ANDRES FELIPE GODOY  CORREA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

141 918600 VALLE CALI 1087114569 YESENIA AGUIÑO  
CASTILLO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

142 961983 VALLE CALI 1020735811 RAUL ESTEBAN CUERVO  
SASTOQUE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

143 1186769 VALLE CANDELARIA 1143829186 CLAUDIA 
JIMENA 

CARDOZO  
VARGAS 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

144 1138210 VALLE JAMUNDI 1107041601 LADY LORENA SON  RANGEL $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

145 783733 VALLE JAMUNDI 66742603 MARCELA 
GLORIA 

RUEDA  GUERRA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

146 920439 VALLE JAMUNDI 94431000 LUIS 
FERNANDO 

OTALVARO  
MANZANO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

147 1062394 VALLE PALMIRA 1110174029 LEONARDO GOMEZ  ALAPE $ 20.000.000 AV VILLAS 

        1116443593 PAOLA ANDREA TRIANA  PATIÑO     

148 1207921 VALLE PALMIRA 1113640409 JORGE 
LEONARDO 

RUALES  RUALES $ 20.000.000 BCSC 

        1113652032 JESSICA 
ALEJANDRA 

HERRERA  DIAZ     

149 945169 VALLE PALMIRA 1113661406 YENNIFER ESTEVEZ  
ARMERO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

150 1058440 VALLE TULUA 1004667358 ERIKA LONDOÑO  
BETANCUR 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1088016924 JHON JAIDER ALARCON  
VILLEGAS 

    

151 1211988 VALLE TULUA 1116245299 KAREN 
TATIANA 

TELLEZ  VICTORIA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

152 1059954 VALLE YUMBO 1110527224 MARIA 
ALEJANDRA 

PINEDA  
MANJARRES 

$ 20.000.000 BCSC 

        1130682990 CARLOS 
ALBERTO 

DOMINGUEZ  
MURILLO 

    

153 1078032 VALLE YUMBO 1118285417 STEFANY BERMUDEZ  
GONZALEZ 

$ 30.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

154 1208955 VALLE YUMBO 1118307557 GERALDINE 
LUCIA 

VIVERO  ROJAS $ 20.000.000 BCSC 

155 830524 VALLE YUMBO 1235252965 GIAN CARLOS GONZALEZ  
MORAN 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.210.000.000 

 

Artículo 2. Asignar dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con aplicación 
concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE 
PESOS M/CE ($360.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 28 

 

 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad financiera 

1 1198611 ANTIOQUIA MEDELLIN 1152452434 HEIDY 
GERALDINE 

VAHOS  VARELAS $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

2 1021200 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 80184664 JHON EDUARD MURCIA  
AMORTEGUI 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

3 1142149 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1032411976 ANGIE MILEIDY JIMENEZ  
PEÑUELA 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

4 1163252 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52950337 JENNY 
MARITZA 

BAUTISTA  VEGA $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

5 1197441 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1010230595 LORENA 
PATRICIA 

DIAZ  MONTOYA $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

6 853973 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52466809 HERICA YADIRA SANCHEZ $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

7 1213049 CUNDINAMARCA FACATATIVA 1073508090 JENNY 
MARCELA 

BOHORQUEZ  
URRIAGA 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

8 1031613 CUNDINAMARCA MADRID 52663510 DIANA PACHECO  
GUZMAN 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

9 1100415 CUNDINAMARCA MADRID 1032371073 JOHN 
ANDERSON 

TORRES  MEDINA $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

10 1201912 CUNDINAMARCA MADRID 52107272 ALBA MARCELA RODRIGUEZ  
RINCON 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

11 1201918 CUNDINAMARCA MADRID 53030024 LADY ELIANETH ALONSO  
GALINDO 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

12 1014034 CUNDINAMARCA SOACHA 1073699734 SERGIO 
ALEJANDRO 

MORENO  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

13 1183226 CUNDINAMARCA SOACHA 1022375795 DIEGO JAIR PALOMO  RUIZ $ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

14 1200096 CUNDINAMARCA SOACHA 1022429130 ANGIE TATIANA CIFUENTES  
PEREZ 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

15 1197202 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1014255650 MIGUEL ANGEL PENAGOS  
BURGOS 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

16 949562 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 20910912 DIANA 
MARCELA 

FELICIANO  
VELANDIA 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

17 983469 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 1018446203 ERIKA ROCIO ANGEL  
MANOLOF 

$ 20.000.000 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO SA 

18 1045205 VALLE CANDELARIA 1143945364 GINNA 
VANESSA 

CORDOBA  
MOSQUERA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $360.000.000 

 

Artículo 3. Asignar uno (01) subsidio familiar de vivienda, que tienen subsidio familiar de 
vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($20.000.000), al 
hogar que se relaciona a continuación: 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 28 

 

 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad financiera 

1 1166838 TOLIMA IBAGUE 1007614120 JOHN DAVID ARIZA  LOZANO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $20.000.000 

 
 

Artículo 4. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 5. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso de 
la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Artículo 6. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° del 
presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que dé 
inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual será 
reportado por la entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del subsidio, y a la 
disponibilidad de los recursos incorporados en el fideicomiso Programa Mi Casa Ya, 
contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 suscrito con la 
Fiduciaria de Occidente S.A.  
 
Artículo 7.  Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
los artículos 1°, 2° y 3° de la presente Resolución, que incumplan con las condiciones y 
requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3, 
en los artículos 2.1.1.4.1.3.1, 2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3. y en el artículo 2.1.1.8.3 del 
Decreto 1077 de 2015, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del 
artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 8. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
los artículos 1°, 2° y 3° de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de tasa 
de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del crédito 
hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el establecimiento de crédito 
para la compra de la vivienda de interés social nueva urbana, en los departamentos y 
municipios definidos en la Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Artículo 9. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi 
Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1200   Del  01  julio 2022                             de Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan ciento cincuenta y cinco (155) subsidios familiares de vivienda, dieciocho (18) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 11 de 28 

 

 

 
Artículo 10. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 01 JULIO 2022 

 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 

Elaboró: Julissa López 
Revisó: Milagro Comas 
Aprobó: Marcela Rey 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

